Начислению и списанию амортизации ОС.
	№
п/п


	Содержание операции


	Бухгалтерский учет



	
	
	Дт


	Кт



	1


	2


	3


	4



	1


	Отражена сумма начисленного износа на ОС


	8014, 8114


	1411



	2


	В конце отчетного периода списана сумма начисленной амортизации


	5511


	8014, 8114




Амортизация бесплатно полученных ОС 

	№
п/п


	Содержание операции


	Бухгалтерский учет



	
	
	Дт


	Кт



	1


	2


	3


	4



	1


	Начислена амортизация на бесплатно полученные ОС (кроме внутреннего перемещения ОС в пределах органа, уполномоченного управлять объектами государственной (коммунальной) собственности, и ОС, бесплатно полученных от субъектов госсектора в пределах соответствующего бюджета)


	8014, 8114


	1411, 1412



	2


	Одновременно осуществляется вторая запись


	5111


	7511




ОС, полученные по внутриведомственной передаче
	№

п/п
	Содержание операции


	Бухгалтерский учет



	
	
	Дт


	Кт



	1


	2


	3


	4



	1


	Отражена стоимость бесплатно полученных ОС по операциям внутреннего перемещения в рамках компетенции органа, уполномоченного управлять объектами государственной (коммунальной) собственности


	10, 11


	5111



	2


	Отражена начисленная сумма износа на ОС, полученные бесплатно по операциям внутреннего перемещения в рамках компетенции органа, уполномоченного управлять объектами государственной (коммунальной) собственности


	8014, 8114


	1411, 1412,

1414

	3


	В конце отчетного периода списана сумма амортизации


	5511


	8014, 8114
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